

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
F (+45) 33 110 520

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Drivhuseffekten ApS

CVR-nr. 30 72 07 41

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2015.



\_\_\_\_\_  
Bjarne Rasmussen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Drivhuseffekten ApS  
Kærvej 25  
2970 Hørsholm

Telefon: 24637848  
Hjemmeside: [www.drivhuseffekten.dk](http://www.drivhuseffekten.dk)  
E-mail: [Info@drivhuseffekten.dk](mailto:Info@drivhuseffekten.dk)

CVR-nr.: 30 72 07 41  
Stiftet: 13. juli 2007  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Hans Erik Andersen  
Bjarne Rasmussen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmegade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er etablering og levering af nøglefærdige solcelleanlæg til elproduktion og herunder udførelse af projekter inden for energi og byggeri.

## Ledelsesberetning

---

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6,6 mio. kr. mod 10,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16,5 mio. kr. mod 0,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for stærkt utilfredsstillende.

2014 var på flere måder et vanskeligt år for solcellebranchen. Det offentlige marked var stærkt reduceret på grund af beslutninger i Folketinget, hvor vindprojekter blev begunstiget frem for solcelleprojekter. Kommunerne blev især begrænset således at langt hovedparten af de projekter kommunerne havde planlagt ikke blev muligt at gennemføre.

DrivhusEffekten ApS er den virksomhed i Danmark der har udført flest solcelleprojekter for flest kommuner, så de politiske begrænsninger ramte ekstra hårdt. Den politiske nedprioritering af solcelleområdet ramte også beslutningsprocessen i virksomhederne – usikre rammevilkår og generel negativ omtale med fejlinformationer fra bl.a. Energistyrelsen om prisen for produktion af solcellestrøm betød at virksomhederne ikke igangsatte solcelleprojekter.

Endelig betød den manglende politiske afklaring af regler og overgangsordninger at boligselskaber m.fl. ikke havde et beslutningsgrundlag til igangsætning af de mange solcelleprojekter, der ligger klar til udførelse.

Samlet har det betydet en kraftig reduktion i antal installerede kW effekt i 2014 i sammenligning med tidligere år. Det har ført til en reduktion i antallet af virksomheder, der har udførelse af solcelleanlæg som forretningsgrundlag samt betydet underskud for branchens ledende solcellevirksomheder.

DrivhusEffekten ApS forudså denne situation og igangsatte fra starten af 2014 et arbejde med at vende virksomheden fra at være 100 % afhængig af det danske marked til også at blive eksporterende. De første projekter er udført bl.a. i Sverige og flere vil komme i 2015 og fremefter. Vi har den fordel at have alle fag og eksperter inhouse – det indebærer at vi kan udføre totalentrepriser, hvor alt er projekteret, planlagt og pakket klar til montage i det pågældende land, hvor vi skal udføre solcelleprojektet.

Vi har derudover på det danske marked brugt flere ressourcer på direkte markedsføring af DrivhusEffekten ApS overfor større kunder og samarbejdspartnere.

Herunder inddraget ekstern konsulent der blev tilknyttet på fuld tid i starten af året. Konsulenten havde til opgave at dels sælge og dels markedsføre DrivhusEffekten ApS overfor potentielle kundegrupper. Det viste sig dog højst uheldigt nødvendigt at bortvise den pågældende og anmelde personen for tyveri af virksomhedens data og oplysninger m.m. Sagen efterforskes af Politiet i afdelingen for økonomisk kriminalitet. Herunder efterforskes om det kan bevises at opgaver for mere end 30 mio. kr. er gået DrivhusEffekten ApS af hænde.

2015 har givet mange nye ordrer som vil betyde en omsætning svarende til tidligere års niveau. Desuden forhandles om yderligere aftaler i ind – og udland, der i givet flad vil betyde en markant øget omsætning og overskud.

## **Ledelsesberetning**

---

Selskabet har 16. juli 2015 fået tilsagn fra Jyske Bank om at engagementet fortsætter uændret frem til 10. september 2015, hvorefter engagementet nedskrives i overensstemmelse med likviditetsbehovet i henhold til budget indtil 10. oktober 2015 og herefter med en fast kassekredit indtil 1. juli 2016.

Ledelsen vurderer, at budgettet overholdes og har derfor aflagt årsregnskab for 2014 under forudsætning om fortsat drift..

Det er endvidere ledelsens vurdering, at indgåede og forventede kontrakter i løbet af 2015, vil generere et overskud, der påbegynder retableringen selskabets kapitalforhold.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.633.495</b>	<b>10.673.630</b>
2 Personaleomkostninger	-9.175.642	-8.994.140
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-449.494	-238.368
<b>Driftsresultat</b>	<b>-16.258.631</b>	<b>1.441.122</b>
4 Andre finansielle omkostninger	-452.324	-395.397
<b>Resultat før skat</b>	<b>-16.710.955</b>	<b>1.045.725</b>
5 Skat af årets resultat	193.258	-296.991
<b>Årets resultat</b>	<b>-16.517.697</b>	<b>748.734</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	748.734
Disponeret fra overført resultat	-16.517.697	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-16.517.697</b>	<b>748.734</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2014	2013
Note		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	3.406.045	3.319.567
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.139.563	1.400.882
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.545.608</u>	<u>4.720.449</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	43.025	43.025
	Andre tilgodehavender	0	14.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.025</u>	<u>57.025</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.588.633</u></b>	<b><u>4.777.474</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	300.000	1.352.900
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	1.358.000
	Varebeholdninger i alt	<u>300.000</u>	<u>2.710.900</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.141.302	4.783.151
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	525.000	2.800.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	226.915	78.745
	Andre tilgodehavender	34.082	43.800
	Periodeafgrænsningsposter	406.918	218.363
	Tilgodehavender i alt	<u>4.334.217</u>	<u>7.924.059</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.000</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.635.217</u></b>	<b><u>10.634.959</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.223.850</u></b>	<b><u>15.412.433</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2014	2013
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	125.000	125.000
11	Overført resultat	-11.196.518	5.321.179
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-11.071.518</b>	<b>5.446.179</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	193.258
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>193.258</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
12	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	101.891	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	101.891	0
12	Kortfristet del af langfristet gæld	46.200	0
	Gæld til pengeinstitutter	10.248.181	3.475.338
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	564.500	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.816.292	2.330.357
	Gæld til tilknyttet virksomhed	64.227	63.338
	Selskabsskat	695.938	841.394
	Anden gæld	4.758.139	3.062.569
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.193.477	9.772.996
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.295.368</b>	<b>9.772.996</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.223.850</b>	<b>15.412.433</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>14 Nærtstående parter</b>			

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har 16. juli 2015 fået tilsagn fra Jyske Bank om at engagementet fortsætter uændret frem til 10. september 2015, hvorefter engagementet nedskrives i overensstemmelse med likviditetsbehovet i henhold til budget indtil 10. oktober 2015 og herefter med en fast kassekredit indtil 1. juli 2016.

Ledelsen vurderer, at budgettet overholdes og har derfor aflagt årsregnskab for 2014 under forudsætning om fortsat drift

	2014 kr.	2013 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.884.735	7.661.347
Pensioner	699.554	789.917
Andre omkostninger til social sikring	482.124	209.201
Personaleomkostninger i øvrigt	109.229	333.675
	<b>9.175.642</b>	<b>8.994.140</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	20
<b>3. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	67.935	16.518
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	367.009	218.294
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	14.550	3.556
	<b>449.494</b>	<b>238.368</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	452.324	395.397
	<b>452.324</b>	<b>395.397</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	553.600
Årets regulering af udskudt skat	-193.258	-256.609
	<b>-193.258</b>	<b>296.991</b>

## Noter

---

	2014 kr.	2013 kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2014	3.385.639	825.891
Tilgang i årets løb	154.413	1.005.994
Overførsler	0	1.553.754
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b>3.540.052</b>	<b>3.385.639</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-66.072	-49.554
Årets af-/nedskrivninger	-67.935	-16.518
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2014</b>	<b>-134.007</b>	<b>-66.072</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>3.406.045</b>	<b>3.319.567</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2014	1.710.747	793.362
Tilgang i årets løb	144.740	978.263
Afgang i årets løb	-24.500	-60.878
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b>1.830.987</b>	<b>1.710.747</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-309.865	-113.893
Årets af-/nedskrivninger	-367.009	-218.294
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	-14.550	22.322
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2014</b>	<b>-691.424</b>	<b>-309.865</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>1.139.563</b>	<b>1.400.882</b>

**Noter**

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
<b>8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2014	43.025	43.025
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b>43.025</b>	<b>43.025</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>43.025</b>	<b>43.025</b>
Kapitalandelen vedrører selskabet VäxthusEffekten i Sverige AB. Der har ikke været aktiviteter i selskabet siden stiftelsen i 2013.		
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.292.150	30.196.716
Modtagne acotobetalinge	-4.331.650	-27.396.716
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-39.500</b>	<b>2.800.000</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	525.000	2.800.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-564.500	0
	<b>-39.500</b>	<b>2.800.000</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2014	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen:		
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2014	5.321.179	3.407.130
Fundamental fejl vedrørende regnskabsåret 2012	0	1.165.315
Årets overførte overskud eller underskud	-16.517.697	748.734
	<b>-11.196.518</b>	<b>5.321.179</b>

## Noter

---

### 12. Gældsforpligtelser

	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2013 kr.</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	46.200	0	148.091	0
	<b>46.200</b>	<b>0</b>	<b>148.091</b>	<b>0</b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant i alt 11.000 t.kr. til sikkerhed for bankengagement. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmidler og inventar med en bogført værdi på i alt 5.106 t.kr.

Selskabet har gennem sin bankforbindelse stillet arbejdsgarantier.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen udgør ca. 100 t.kr. på statusdagen.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt vedrørende automobiler. Leasingforpligtelsen udgør 46 t.kr. på statusdagen og kontrakterne løber over 12 måneder.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S, 148 t.kr. er der ejendomsforbehold i driftsmidler der er bogført med 200 tkr.

### 14. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

BjR-Servicepartner ApS, Langstrupvej 26, 3480 Fredensborg

Andersen & Knippel Holding ApS, Fagerlundens 13B, 2950 Vedbæk